
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER
LA NOMINA ED IL FUNZIONAMENTO DELLA
COMMISSIONE COMUNALE CONSULTIVA SUL
TERMOUTILIZZATORE

Bontempelli Alessandra Consigliere Presente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Bovo Massimo

Di Agostino Fabio Consigliere Presente

Consigliere Presente

Beltrame Giovanni Consigliere Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  quattordici del mese di novembre alle ore 21:00,
nella sala delle adunanze si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato
con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria ed in Prima
convocazione.

Su numero 11 componenti risultano

Numero 54

Data 14-11-2014

Moretti Morena Consigliere Presente

Camera Alessandro Consigliere

Colli Silvano Consigliere Presente

Presente

Lorena Marco

Bianchi Gianbattista Consigliere Presente

Sindaco

Ambrosetti Claudio

Greco Deborah Consigliere Presente

Consigliere

Totale presenti n.  11 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in SEDUTA
Pubblica ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Presente

Presente



COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 55
ASSESSORATO PROPONENTE:

AMBIENTE/ATTIVITÀ INDUSTRIALI/COMMERCIO/AGRICOLTURA
ASSESSORE Lorena Marco

OGGETTO APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA NOMINA ED IL
FUNZIONAMENTO DELLA COMMISSIONE COMUNALE CONSULTIVA SUL
TERMOUTILIZZATORE

I L  C O N S I G L I O   C O M U N A L E

UDITA la relazione del Sindaco;

VISTA la proposta di deliberazione relativa al seguente punto posto all’ordine del giorno
avente ad oggetto: “APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA NOMINA ED IL
FUNZIONAMENTO DELLA COMMISSIONE COMUNALE CONSULTIVA SUL
TERMOUTILIZZATORE”;

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 20.10.97 tra il Comune di Parona e la Soc.
Lomellina Energia S.r.l. per la realizzazione e la messa in esercizio di un impianto innovativo
ai sensi dell’art. 32 della L.R. n. 21/93 per il recupero e la valorizzazione energetica di R.S.U.
e R.S.A.;

VISTO che detta Convenzione prevede la costituzione di una apposita Commissione
Consultiva Comunale, avente lo scopo di assistere il Comune nella propria attività di
vigilanza, nella analisi ed interpretazione dei dati operativi del Termoutilizzatore sito nel
territorio comunale, dei dati rilevati dalla rete di monitoraggio della qualità dell’aria, dei dati
analitici delle emissioni dal camino, che verranno trasmessi da Lomellina Energia s.r.l. al
Comune di Parona durante l’esercizio commerciale dell’impianto;

DATO ATTO dato atto con deliberazione della G.C. n. 100 del 29.11.2000 venne costituita
detta Commissione;



RITENUTO di dover disciplinare il funzionamento della citata Commissione approvando il
“REGOLAMENTO PER LA NOMINA ed il FUNZIONAMENTO DELLA COMMISSIONE
COMUNALE CONSULTIVA SUL TERMOUTILIZZATORE”;

VISTA la normativa vigente in materia;

SENTITI i seguenti interventi dei Consiglieri Comunali:

Il Consigliere Bianchi chiede in che cosa è cambiata la Commissione rispetto a quella
precedente dal momento che sembra uguale a quella già esistente;
Il Sindaco precisa che dal 2000 al 2009 la Commissione precedente si è riunita circa tre volte
e nel 2009 due o tre volte, però non risultano nei verbali delle riunioni né tantomeno vi era un
regolamento che la disciplinasse;
Il Consigliere Bianchi precisa che questo regolamento disciplina ciò che già faceva la
Commissione precedente;
Il Consigliere Colli aggiunge che si dovranno cercare fondi per permettere alla Commissione
di fare studi e ricerche;
Il Sindaco ricorda che la Commissione può chiedere anche al Comune di svolgere attività a
supporto e che l’intenzione è di fare funzionare al meglio questa Commissione;

VISTO il testo del Regolamento all’uopo predisposto, costituito da n. 16 articoli, che si allega
alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO opportuno procedere alla sua approvazione;

VISTO il vigente TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000;

RAVVISATA la competenza di questo Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000;

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa del
Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Con voti n. 8 favorevoli e n. 3 astenuti (Colli, Bianchi, Greco)

D E  L I B E R A

DI APPROVARE il “REGOLAMENTO PER LA NOMINA ED IL1)
FUNZIONAMENTO DELLA COMMISSIONE COMUNALE CONSULTIVA SUL
TERMOUTILIZZATORE”, costituito da n. 16 articoli, che in allegato alla presente
ne forma parte integrante e sostanziale;

DI PUBBLICARE il suddetto Regolamento adottato sul proprio sito web2)
istituzionale nella sezione dedicata;

S U C C E S S I V A M E N T E



VISTA l’urgenza;

VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Con Voti n. 8 favorevoli e n. 3 astenuti (Colli, Bianchi, Greco)

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 06-11-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Antonia Schiapacassa



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    10-12-2014     al     25-12-2014

Addì 10-12-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 10-12-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

E’ esecutiva il  20-12-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:
Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


